Утверждаю

                                                                         Глава администрации МО

«Тетюшское сельское поселение»

_______________ И.И.Кушнарев

«17» апреля 2013 г.

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования «Тетюшское сельское поселение»

«17 » апреля 2013 года                               № 3                                            с.Тетюшское

         время 16.00

Председатель: И.И.Кушнарев

Секретарь: Архипова Г.П.
Присутствовали:

Члены КЧС:

Ишуткина С.Н. – Зам. Председателя КЧС – специалист по делопроизводству.

Ахсянов Р.А. - ООО «Приоритет»

Мулендеев И.А. – УУП

Леонтьев В.П. – Ветеринарный врач по поселению

Куценко Н.В.- Зам.директора ЗАО « Тетюшское»

Боровков Н.Д. – Депутат МО «Тетюшское сельское поселение»

Клочков С.Н. – Глава поселения «Тетюшское сельское поселение»

                                                                          Повестка дня:

Проведение мероприятий по недопущению в весенне-летний пожароопасный период.
С информацией выступил И.И.Кушнарев- председатель КЧС:

      «В целях предупреждения пожаров в весенне-летний пожароопасный период необходимо:

 На территории МО «Тетюшское сельское поселение» организовать и провести месячник по пожарной безопасности и установить на территории поселения «Особый противопожарный режим». Разработать план мероприятий по предупреждению пожаров в весенне-летний пожароопасный период.

    Заслушав и обсудив информацию, КЧС решила:
1.     Провести опашку. Не реже, чем один раз в месяц, проводить в каждом населенном пункте сходы граждан, на которых обсуждать вопросы пожарной безопасности.

2.     Установить стенды с наглядной агитацией на противопожарную тематику в местах с массовым  пребыванием людей.
3.    Организовать распространение листовок среди населения.

4.   Во всех населенных пунктах поселений, в срок до 01.05.2013г. принять меры по очистке территорий  от  мусора, сухой травы и т.д.

        5.    Принять меры по организации ремонта неисправных пожарных гидрантов, водоемов, водонапорных башен на территории поселения до 20.05.2013г..

        6Утвердить план мероприятий по предупреждению пожаров на территории поселения в весеннее-летний период.

        7.    Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, населению не проводить в летний период, в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения, во всех населенных пунктах поселения,  дачных поселках и садовых участках пожароопасные работы.

Секретарь                                                                                  Г.П.Архипова